
Ordinanza Dirigenziale n. 8 del 10/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 8 del 10/02/2026

OGGETTO: ORDINANZA DI RIPRISTINO DELLA NORMALE CIRCOLAZIONE PER TUTTA 
L’ESTENSIONE DELLA SP  106 DALLA DATA DEL 10/02/2026.

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
 la strada provinciale n. SP 106 è stata interessata da ordinanza del Servizio Viabilità di limitazione del traffico per limite di carico 

a 35 q.li di massa complessiva per tutta la sua estensione (che interessa i Comuni di Benevento, Torrecuso, Ponte e Solopaca)  a 
partire dal 13/11/2025 con provvedimento prot.n. 28077 del 13/11/2025;

 la stessa strada SP 106 è stata investita da altra ordinanza emessa dallo stesso Servizio Viabilità prot.n. 29050 del 24/11/2025 che 
disponeva le modalità di transito di tutti i mezzi circolanti sulla medesima arteria stradale con particolare attenzione a quelli della 
ditta icaricata di effettuare le riparazioni stradali programmate e pattuite; 

CONSIDERATO CHE:
 tali lavori di ripristino parziale di alcuni tratti più ammalo rati della SP 106 sono stati portati a termine dal Consorzio Telese Scarl e 

che le risultanze sono state accettate dalla Provincia di Benevento mediante sopralluogo di verifica congiunto effettuato in data 
21/1/2026 con conseguente verbale sottoscritto tra la Provincia di Benevento, RFI( committente delle opere di ripristino) e 
Consorzio Terlese Scarl (esecutore delle opere)acquisito agli atti con prot. n. 3464 del 10/2/2026;

VISTE la nota della prefettura prot.n° 27363 del 7/11/2025 con la quale si richiamano tutte le precedenti note e la corrispondenza 
intercorsa tra Provincia di Benevento, la Prefettura, ditte e Consorzi impegnati nella realizzazione delle opere di cui sopra da cui si 
evincono le criticità presenti sulle arterie stradali predette;

VISTI i sopralluoghi congiunti effettuati con delegati di RFI, Italfer, e rappresentanti dei consorzi Telese scarl e Frasso scarl con i 
quali in più di un occasione sono state espresse e constatate le criticità presenti su dette strade, da ultimo quella tenutasi in data 
29/10/2025 e 21/01/2026;

RITENUTO per le motivazioni esposte, di adottare un provvedimento di revoca delle precedenti ordinanze prot.n. 28077 del 
13/11/2025 e 29050 del 24/11/2025 e quindi di ripristino della normale circolazione per tutta la lunghezza della SP 106 a partire 
dal Km 0 del Comune di Benevento e fino al suo termine nel Comune di Solopaca;

VISTO
 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 l'art 5 e 6 del D.Lgs n. 285 del 30/4/92, come modificata dal D.Lgs. n. 360 del 10/09/1992 (Codice della Strada) :
 il regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 1611 21 1 992 n. 495;

ORDINA

 di revocare le precedenti ordinanze prot.n. 28077 del 13/11/2025 e 29050 del 24/11/2025 e quindi di ripristinare la normale 
circolazione per tutta la lunghezza della SP 106 a partire dal Km 0 del Comune di Benevento e fino al suo termine nel Comune di 
Solopaca;



Ordinanza Dirigenziale n. 8 del 10/02/2026 Pagina 2

per le esigenze su indicate alla ditta responsabile della manutenzione del comparto 5 Vitulanese Caudino, EDIL LOMBARDI 
STRADE di provvedere,

 ALLA RIMOZIONE DELLA SEGNALETICA FISSA VERTICALE POSTA IN PRECEDENZA PER L’ISTITUZIONE DELLE 
LIMITAZIONI DI CARICO;

 Agli utenti resta altresì consigliata la circolazione con massima prudenza sulla stessa arteria in quanto ancora interessata dai 
cantieri dell?Alta Velocità Napoli Bari 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di polizia cui all'art. 12 del Codice della 
Strada. 

Ai sensi dell’Art. 37 D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e dell’Art.74 D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, è ammesso ricorso contro la 
presente Ordinanza entro il termine di 60 (sessanta) giorni, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura del segnale apposto. Il ricorso dovrà contenere oltre all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni 
dettagliate dell’opposizione al provvedimento o all’Ordinanza, con l’eventuale proposta di modifica o di aggiornamento. Inoltre dovrà 
essere notificato, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza 
stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e all’Ente competente all’apposizione della segnaletica, così come disposto 
dall’Art.37 del C.d.S. In via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania nel termine di 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione.

     

       

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



Ordinanza Dirigenziale n. 8 del 10/02/2026 Pagina 3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 8 del 10/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
10/02/2026

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
355


